proyectos, los cuales han sido discutidos y evaluados durante la presente Sesión Ordinaria del 
Comité Calificador de Donaciones Privadas: 

N° Ident 
Proyecto Título Proyecto Beneficiario Rut 

Beneficiario  Monto Proyecto  Duración 

13733 KURALABA; MEMORIA ANCESTRAL Corporación Cultural Lumaco 
Histórico 65140282-4 

152.104.037 
(CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO CUATRO 

MIL TREINTA Y SIETE PESOS) 

10 
(DIEZ 

MESES) 

13994 REVISTA GUARISAPO Fundación Focus 65151587-4 
24.990.041 

(VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL 
CUARENTA Y UN PESOS) 

8 
(OCHO 
MESES) 

14064 
XXVIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
TEATRO ZICOSUR. ANTOFAGASTA. 

FITZA 2026 

AGRUPACIÓN ARTÍSTICO 
CULTURAL PEDRO DE LA BARRA, 

ANTOFAGASTA 
65679000-8 

128.127.817 
(CIENTO VEINTIOCHO MILLONES CIENTO VEINTISIETE 

MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS) 

6 
(SEIS 

MESES) 

14228 FUNCIONAMIENTO FUNDACION 
GEOGLIFOS DE TARAPACA 2026 

FUNDACION GEOGLIFOS DE 
TARAPACA 65198382-7 

126.839.349 
(CIENTO VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS) 

13 
(TRECE 
MESES) 

14289 6TO FESTIVAL LATINOAMERICANO 
RENCA JAZZ Asociación Colectivo Mapocho 65074309-1 

77.235.373 
(SETENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS) 

3 
(TRES 

MESES) 

14425 ¡FESTIVAL OH! STGO (OPEN HOUSE 
SANTIAGO) 

Fundación Aldea, Arquitectura, 
Ciudadanía y Aprendizaje 65151534-3 

323.163.412 
(TRESCIENTOS VEINTITRES MILLONES CIENTO SESENTA 

Y TRES MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS) 

12 
(DOCE 
MESES) 

14438 MUSEO ANDINO 2026 Fundación Claro Vial 65625180-8 
319.518.004 

(TRESCIENTOS DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS 
DIECIOCHO MIL CUATRO PESOS) 

12 
(DOCE 
MESES) 

14458 QUINTERO VIVO  
CORPORACION MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE LA 

COMUNA DE QUINTERO 
65077445-0 

23.661.842 
(VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS) 

7 
(SIETE 
MESES) 

14487 

FOTOGRAFÍA MINUTERA EN 
ESCUELAS: ESTUDIO DEL 

PATRIMONIO E IDENTIDAD LOCAL A 
TRAVES DEL ARCHIVO FOTOGRÁFICO 

DE LA FAMILIA CALLEJAS 

Casa Espacio Buenos Aires 824 
FIFV 65086283-K 

24.854.695 
(VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS) 

12 
(DOCE 
MESES) 

14517 
APOLLO ET HYACINTHUS: PRIMERA 

ÓPERA DE MOZART EN LA REGIÓN DE 
COQUIMBO 

Universidad de La Serena 70783100-6 
24.967.637 

(VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS) 

10 
(DIEZ 

MESES) 

14565 PRIMERA ESCUELA DEL FOLKLORE DE 
CURICÓ  

CORPORACIÓN CULTURAL DE LA 
MUNICIPALIDAD DE CURICÓ 71395600-7 

35.266.252 
(TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 

SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS) 

12 
(DOCE 
MESES) 

14578 
XVIII CAMPEONATO NACIONAL DE 
CUECA ADULTO JOVEN - COPIAPO 

2026 

AGRUPACION FOLKLORICA